
Protokół Nr 35/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 8 listopada 2019 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek,  

Członkowie Zarządu: Krzysztof Zdziarski, Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Przewodniczący 
Rady – p. Andrzej Bróździński, Skarbnik – Renata Mróz, Sekretarz - Elżbieta Bieniek, Kierownik 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Iwona Urbanowicz i Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg - p. Jacek Dłuski. Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński.  

 
Porządek obrad: 
I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

Podjęcie uchwały w sprawie:  
1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zadanie: Utworzenie platformy GIS oraz 

utworzenie e-usług publicznych wraz z uruchomieniem funkcjonalności płatności on-
line oraz utworzenie geoportalu wraz ze szkoleniem pracowników na potrzeby 
realizacji projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii  
i Mazur w Powiecie Nidzickim”.   

2. Zatwierdzenia specyfikacji  istotnych warunków zamówienia. 
3. Powołania komisji przetargowej. 

II. Wydział Finansowy: 
1. Druga wersja projektu budżetu na 2020 rok. 
2. Rozpatrzenie wniosków komisji stałych. 

 
Ad. I. 

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie: 
 1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zadanie: Utworzenie platformy GIS oraz 

utworzenie e-usług publicznych wraz z uruchomieniem funkcjonalności płatności on-
line oraz utworzenie geoportalu wraz ze szkoleniem pracowników na potrzeby 
realizacji projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii  
i Mazur w Powiecie Nidzickim”.   

2. Zatwierdzenia specyfikacji  istotnych warunków zamówienia. 
3. Powołania komisji przetargowej. 

Podkreśliła, że termin składania ofert wyznaczono do 18 listopada br. Kryteria oceny to: 
60% - cena i 40% - gwarancja i asysta techniczna. Przedstawiła skład komisji przetargowej:  Iwona 
Urbanowicz – przewodnicząca, Przemysław Burdyński – Sekretarz, Członkowie: Piotr Iwanicki, 
Andrzej Wasiłowski, Marek Kaszubski, Małgorzata Jakubowska.  

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 35/127/2019 w sprawie:  
1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zadanie: Utworzenie platformy GIS 

oraz utworzenie e-usług publicznych wraz z uruchomieniem funkcjonalności 
płatności on-line oraz utworzenie geoportalu wraz ze szkoleniem pracowników 
na potrzeby realizacji projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i 
kartograficzna Warmii  i Mazur w Powiecie Nidzickim”.   

2. Zatwierdzenia specyfikacji  istotnych warunków zamówienia. 
3. Powołania komisji przetargowej. 

Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. II.1. 
p. Renata Mróz zaznaczyła, że na kwotę 7,5 mln zł należało wydatki bieżące dostosować do 

planu dochodów. Przedstawiła zmiany w planie budżetu w stosunku do pierwszej wersji projektu 
budżetu na 2020 rok. 



Po analizie skorygowane zostały budżety szkół o 1 mln zł oraz zaplanowana rezerwa na 
specjalną naukę zawodu w kwocie 500.000 zł. W jednostkach oświatowych zaplanowane zostały 
inwestycje w kwocie 200.000 zł na samochód dla SOS-W przy dofinansowaniu z PFRON w kwocie 
160.000 zł.  

p. Lech Brzozowski zauważył, że ZSZiO ma zmniejszony budżet o 600.000 zł. Jagarzewo 
natomiast o mniejszą kwotę. 

p. Renata Mróz wyjaśniła, że proporcjonalnie do budżetu, w ZSRiO zmniejszono o 200-
300.000 zł. 

p. Mateusz Budka zapytał, czemu w projekcie budżetu nie zaplanowano budowy chodnika 
Nidzica-Łyna-Rączki w miejscowości Nibork Drugi. 

p. Renata Mróz odpowiedziała, że mamy to zadanie w tegorocznym budżecie. Nie można 
planować podwójnie. 

p. Lech Brzozowski  stwierdził, że do oświaty 2 mln zł będziemy dopłacać.  
p. Renata Mróz zauważyła, że w pierwszej wersji były 3 mln zł.  
p. Andrzej Bróździński zapytał, jak było z oświatą w poprzednim roku. 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że też ok. 2 mln zł brakowało.  
p. Lech Brzozowski zauważył, że subwencja przyszła o prawie 3 mln zł wyższa, a i tak dalej 

do oświaty dokładamy. 
p. Andrzej Bróździński zapytał, jak sytuacja wyglądała dwa lata wstecz. 
p. Renata Mróz podała, że brakowało ok. 1.800.000 zł. Dodała, że należy analizować arkusze 

szkół pod względem szukania dodatkowych oszczędności i starać zmieścić się w subwencji.  
p. Lech Brzozowski podkreślił, że doszły nowe zadania, podwyżki. Wydatki rosną. 
p. Renata Mróz zaznaczyła, że wydatki na szkoły niepubliczne – również, wraz ze wzrostem 

liczby uczniów. Poinformowała, że 80% planu w placówkach oświatowych powiatu to 
wynagrodzenia. Koszty wynikają z mało licznych klas.  

p. Andrzej Bróździński poinformował, że w ZSZiO łączone są klasy technikum i liceum na 
przedmiotach ogólnych. 

p. Lech Brzozowski zauważył, że w liceum klasy są pełne. 
p. Renata Mróz potwierdziła i dodała, że mino tego jeszcze do nich dopłacamy. W technikum 

jest wyższa waga na ucznia. 
p. Andrzej Bróździński sądzi, że w kosztach ZSZiO jest również internat. 
p. Renata Mróz poinformowała, że na internat jest również naliczana subwencja w wadze  

1,5. Zaznaczyła, że w lutym przyjdzie ostateczna decyzja z metryczką, w której będą konkretniejsze 
dane dotyczące liczby uczniów w poszczególnych placówkach. 

p. Lech Brzozowski uważa, że należy popracować nad budżetem SOS-W. 
p. Renata Mróz zauważyła, że zostały w tej szkole środki na naukę specjalną, które należy 

wydatkować na to zadanie. Jeszcze raz stwierdziła, że wydział oświaty musi analizować arkusze pod 
względem szukania oszczędności. Uważa, że o września budżety szkół również się zmienią. 

Starosta Marcin Paliński poinformował, że wpływały informacje o ilości uczniów w szkołach 
podstawowych. Tam jest dramatyczna sytuacja. Poinformował, że dla szkół wiejskich i mało 
licznych oddziałów ma być dopłata 190 zł/ucznia.  

p. Paweł Przybyłek uważa, że więcej o 2.600.000 zł subwencji jest na przetrwanie. Średnia 
liczna uczniów w oddziale w technikum do 20 osób. Przeanalizujemy jeszcze budżety. Teraz należy 
w arkuszach szukać oszczędności. 

p. Lech Brzozowski uważa, że przy wyższej subwencji powinno być dobrze. Ilość uczniów 
w tym roku też była podwójna. Jagarzewo jedynie powinno odstawać. Dyrektorzy zawsze zgłaszali 
potrzeby. Trzeba merytorycznie przepracować budżety. 

Starosta Marcin Paliński stwierdził, że budżety szkół są jeszcze do dopracowania.  
p. Renata Mróz dodała, że trzeba dostosować wydatki do planu dochodów. 
p. Andrzej Bróździński stwierdził, że wyższe koszty to też wzrost dodatku za 

wychowawstwo. 



p. Paweł Przybyłek zaznaczył, że sprawdzona zostanie liczba oddziałów planowana od 
września 2020 r. 

p. Renata Mróz również uważa, że nie będzie takiego obłożenia od września, jak teraz. 
Podkreśliła, że powiaty nie posiadają dochodów takich, jak gminy i nie stać ich na dokładanie do 
szkół. Poinformowała, że powiat ma zaplanowany deficyt w kwocie 6 mln zł na wydatkach 
majątkowych. Następnie omówiła plan budżetu Powiatowego Zarządu Dróg, który ogółem 
wyniesie ponad 4 mln zł. Plan obejmuje inwestycje w kwocie ponad 25 mln zł, w których wkład 
własny wynosi ok. 4 mln zł, na który trzeba zaciągnąć dług. 

Starosta Marcin Paliński wspomniał, że planowane były też na rok 2020 inwestycje w 
Starostwie, jak winda i podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz instalacja p-poż. Zapytał, czy 
wprowadzać je do planu budżetu, czy zostaną ujęte, aż skorzystamy ze wszystkich możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych i dopiero wtedy je ujmiemy w budżecie.  

p. Lech Brzozowski uważa, że zawsze je można będzie wprowadzić, jeśli będą na to środki. 
Zapytał, czy jest już projekt na drogę Grzegórzki-Napiwoda-Bartoszki.  
Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że prawdopodobnie jest na ukończeniu. O informację 
poprosił dyrektora PZD. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg - p. Jacek Dłuski dołączył do posiedzenia. 
Dyrektor PZD odpowiedział, że wykonawca wnioskował i oczekuje wydłużenia terminu na 

realizację projektu.  
Następnie p. Jacek Dłuski poinformował, że planowane są na 2020 r. zakupy inwestycyjne:  

głowica do kosiarki wysięgnikowej oraz odchwaszczarka do chodników i ścieżek rowerowych. 
 

Skarbnik omówiła plan budżetu Powiatowego Urzędu Pracy. Przypomniała, że w pierwszej 
wersji brakowało kwoty 742.000 zł. Po korekcie dostarczonej przez PUP, kwota braków 
zmniejszyła się o 25.000 zł. Jeśli miałyby być większe oszczędności, musiałyby nastąpić korekty w 
wynagrodzeniach.  

p. Krzysztof Zdziarski przypomniał, że była mowa o zmniejszeniu zatrudnienia o etat i 
podziału obowiązków pomiędzy pracowników ze względu na zmniejszenie bezrobocia. 

p. Renata Mróz zaznaczyła, że w przypadku PUP ciągle rosną braki ze względu na 
zmniejszające się bezrobocie. 

p. Andrzej Bróździński zapytał, czy planowane są w PUP podwyżki. 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że są na poziomie  2,5 %, jak wszędzie. 
Starosta Marcin Paliński poinformował, że pracownicy PUP zwracali się do Dyrektora z 

pismem o podwyżkę po 500 zł.  
p. Paweł Przybyłek zaznaczył, że jeśli będą oszczędności na stanowisku Wicedyrektora, to 

będą pieniądze na podwyżki. 
p. Andrzej Bróździński uważa, że skoro zmniejsza się bezrobocie, to należy zmniejszyć 

zatrudnienie, w przypadku Wicedyrektora byłoby to przejście na emeryturę - łagodna redukcja 
zatrudnienia.  

Uzgodniono, że Starostowie porozmawiają z Dyrektorem PUP na powyższy temat. 
 
Skarbnik omówiła plan budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zaznaczyła, że w 

stosunku do pierwszej wersji plan zmniejszył się ok. 300.000 zł na rodzinach zastępczych. Plan 
uwzględnia podwyżki dla opiekunów rodzin zastępczych. 

 
Dalej omówiono plan budżetu Starostwa Powiatowego. W stosunku do wcześniejszej wersji, 

zmniejszył się on o 320.000 zł (remont łazienek, winda, instalacja p-poż.). Następnie Skarbnik 
poinformowała, że ze względu na wzrost płacy minimalnej, wzrósł plan budżetu Rady Powiatu 
(diety radnych).  

 Następnie Skarbnik przypomniała, że na inwestycję ZOZ zaplanowane jest 1.500.000 zł 
oraz dotacje dla organizacji pozarządowych – na tym samym poziomie, co w poprzednim roku. w 



budżecie są ujęte obowiązkowe rezerwy: na zarządzenia kryzysowe – 150.000 zł, ogólna – 80.000 
zł oraz na nagrody Starosty dla nauczycieli - 18.800 zł. p. Renata Mróz poinformowała, że w chwili 
obecnej nie planowane są wolne środki z lat ubiegłych. Jeśli takie pozostaną, to mogą zmniejszyć 
kwotę obligacji, którą zaplanowano w wysokości ponad 6 mln zł z okresem spłaty w latach 2023-
2030. Skarbnik podkreśliła, że z symulacji Wieloletniej Prognozy Finansowej, po uwzględnieniu 
zobowiązań wynika, że powiat spełnia wymagane wskaźniki.  

p. Lech Brzozowski zauważył, że deficyt jest dość duży. 
p. Renata Mróz podkreśliła, że mają na niego wpływ inwestycje drogowe i rozbudowa 

szpitala. Sama ul. Kościuszki to są koszty własny powiatu ponad 2 mln zł. 
 
Ad. II.2. 
Starosta Marcin Paliński przypomniał, że na ostatnich komisjach radni zgłaszali wnioski 

dotyczące: wyodrębnienia budżetu obywatelskiego, prowadzenia Biuletynu i przygotowania 
Plebiscytu na 10 Najlepszych Sportowców Powiatu Nidzickiego. Po analizie budżetu, stwierdził, 
że prowadzenie Biuletynu będzie znacznie więcej powiat kosztowało, niż wydatki na ogłoszenia w 
prasie. W perspektywie zaplanowanych inwestycji powiatu nie stać na generowanie dodatkowych 
kosztów. 

Zarząd wyraził opinię, że powyższe wnioski komisji są interesujące, jednak w 
obecnej chwili ich realizacja nie jest możliwa z powodu ograniczonych możliwości 
finansowych powiatu. Zaproponowano rozważenie ich realizacji przy projekcie budżetu 
na rok 2021. 

 
Ponadto p. Paweł Przybyłek zwrócił uwagę na planowaną podwyżkę opłat za wywóz śmieci 

i konieczność wprowadzenia segregacji odpadów w jednostkach powiatowych, które tego nie robią. 
Dodał, że trzeba będzie zakupić kontenery. 

Zarząd jednogłośnie zdecydował o wprowadzeniu we wszystkich jednostkach 
organizacyjnych obowiązku segregacji odpadów. 

 
Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Inspektor 

/-/ Małgorzata Jarka   Starosta 
 / - / Marcin Paliński 
 Wicestarosta  

/ - / Paweł Przybyłek 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
 
 


